

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2019**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Pastelzinho de carne	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	4,00	KG	20,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Rissoles de frango	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	4,00	KG	20,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Bolo com duas camadas de recheio e cobertura	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	12,00	KG	19,90	238,80
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Sonho recheado com goiabada	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	4,00	KG	16,00	64,00
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Cuca doce recheada	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	7,00	KG	9,50	66,50
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Mini pizza de frango	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	6,00	KG	21,00	126,00
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Mini pizza de marguerita	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	9,00	KG	21,00	189,00
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Croquete de carne	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	4,00	KG	20,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Mini pizza de calabresa	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	8,00	KG	21,00	168,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	VISTORIA	VISAUTO VISTORIAS LTDA EPP	11.099.162/0003-07	1,00	UN	120,00	120,00
GABINETE DO PREFEITO	Inserções de 30" (trinta segundos)	RÁDIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA	84.587.302/0001-06	208,00	UN	31,80	6.614,40
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Realização de perícias médicas - Médico perito	BRANDALISE & PADILHA ASSESSORIA, CONSULTORIA EM SE	10.665.295/0001-79	17,00	SERV	330,00	5.610,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Realização de exames médicos - Médico perito	BRANDALISE & PADILHA ASSESSORIA, CONSULTORIA EM SE	10.665.295/0001-79	10,00	SERV	75,00	750,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Perfil profissiográfico previdenciário (PPP) tem por objetiv	SOUZA & VIECELLI SAUDE E SEGURANCA DO TRABALHO LTD	21.418.368/0001-44	1,00	SERV	125,00	125,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Realização de perícias médicas - Junta Médica	SOUZA & VIECELLI SAUDE E SEGURANCA DO TRABALHO LTD	21.418.368/0001-44	3,00	SERV	1.900,00	5.700,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mouse óptico, com interface USB, 02 botões e scroll	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	5,00	UN	5,30	26,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TONER OKIDATA C310 C330 C510 C530 MC351 MC361 MC561 ORIGINAL	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	UN	375,00	750,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	IMPERMEABILIZANTE - PAREDE 3,6 LITROS 1º LINHA	JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA ME	26.979.673/0001-29	5,00	LTA	54,90	274,50
CONSELHO TUTELAR	Achocolatado - 400 gr	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	10,00	UN	2,29	22,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 2/23

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONSELHO TUTELAR	ÁGUA DE COCO S/ ADIÇÃO DE AÇUCAR E SEM CONSERVANTES 200ML	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	25,00	UN	1,67	41,75
CONSELHO TUTELAR	Pipoca Doce - pcte. 60	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	150,00	PCT	0,81	121,50
CONSELHO TUTELAR	ÁGUA MINERAL COM GÁS - 500ML - 12 UNI	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	7,00	FDO	9,40	65,80
CONSELHO TUTELAR	BISCOITO DOCE - SEM GLÚTEN 150GR	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	8,00	PCT	6,40	51,20
CONSELHO TUTELAR	BALA MASTIGÁVEL - SORTIDA 500GR	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	10,00	PCT	3,95	39,50
CONSELHO TUTELAR	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL / CREAM CRACKER - 400GR	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	7,00	PCT	3,17	22,19
CONSELHO TUTELAR	bombom sortido - 30gr	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	500,00	UN	0,43	215,00
CONSELHO TUTELAR	AÇUCAR REFINADO - 5KG	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	5,00	PCT	8,99	44,95
CONSELHO TUTELAR	Suco de fruta (tipo néctar) - diversos sabores - 200 ml	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	35,00	UN	1,25	43,75
CONSELHO TUTELAR	Paçoquinha de Amendoim - formato de rolha c/ 50 unidades	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	PT	16,95	33,90
CONSELHO TUTELAR	CACAU EM PÓ SOLÚVEL	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	5,00	UN	10,97	54,85
CONSELHO TUTELAR	Milho - pipoca para microondas - 100gr	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	5,00	UN	1,78	8,90
CONSELHO TUTELAR	ÁGUA MINERAL S/GÁS - 500 ML 12 UNI	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	7,00	FDO	8,39	58,73
CONSELHO TUTELAR	Pirulito redondo - 10 gr	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	500,00	UN	0,12	60,00
CONSELHO TUTELAR	LEITE UHT - INTEGRAL	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	150,00	LTR	2,61	391,50
CONSELHO TUTELAR	MILHO PARA PIPOCA - DE PANELA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	5,00	PCT	2,15	10,75
CONSELHO TUTELAR	Filtro de papel para café - tam 103 - 30 un	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	17,00	CX	2,19	37,23
CONSELHO TUTELAR	Café Torrado Moído especial	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	18,00	UN	7,04	126,72
CONSELHO TUTELAR	Suco de Frutas - tipo néctar - diversos sabores	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	10,00	LTR	2,79	27,90
CONSELHO TUTELAR	ÁGUA DE COCO - S/ ADIÇÃO DE AÇUCAR E SEM CONSERVANTES	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	5,00	LTR	6,47	32,35
CONSELHO TUTELAR	Café Solúvel granulado - 100% café, vidro com 200gr	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	5,00	UN	7,90	39,50
CONSELHO TUTELAR	Leite em Pó - 400 gr	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	UN	6,15	12,30
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	CAIXA SEPARADORA DE ÁGUA E ÓLEO	CHAPECO INDUSTRIA E COMERCIO DE FIBRAS LTDA	79.915.955/0001-29	1,00	UN	2.333,20	2.333,20
CONSELHO TUTELAR	APLICAÇÃO DE PELÍCULA	CHARLES RIBEIRO DE LIMA 08707263902	29.515.691/0001-48	1,00	UN	220,00	220,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CIMENTO	PLANALTTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA - ME	07.627.841/0001-72	5,00	SC	37,50	187,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CAL HIDRATADA	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	4,00	SC	12,69	50,76
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	FITA ISOLANTE 19X20	ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	20,00	PC	3,25	65,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TOMADA 2P + T 10 AMPERES BRANCA S	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	50,00	PC	4,49	224,50
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Mangueira para irrigação e jardinagem - 60 metros	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	1,00	UN	100,00	100,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 3/23

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de Con	BRITAGEM GASPAR LTDA	01.924.996/0003-56	160,00	UN	273,18	43.708,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sal Iodado Refinado	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	100,00	KG	0,82	82,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sagú - Tipo 01	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	24,00	KG	5,48	131,52
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TOMATE TIPO A	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	299,44	KG	2,50	748,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LEITE DE SOJA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	30,00	LTR	4,92	147,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CEBOLA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	251,00	KG	1,50	376,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ABOBRINHA NOVA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	39,00	KG	3,10	120,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	AMIDO DE MILHO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	31,00	KG	2,89	89,59
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CARNE BOVINA - PATINHO	OESA COMERCIO E REPRESENTACOES S/A	81.611.931/0001-28	105,00	KG	16,35	1.716,75
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	AEVIA EM FLOCOS FINOS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	15,00	UN	1,79	26,85
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATINHA - LAVADA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	551,00	KG	1,20	661,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Café Torrado e Moído	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	102,00	PCT	6,80	693,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CREME DE LEITE	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	39,00	UN	1,89	73,71
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BANANA CATURRA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	1.480,00	KG	1,15	1.702,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Chá - Erva Doce	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	170,00	CX	2,99	508,30
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Colorau - 500gr	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	47,00	PCT	2,55	119,85
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Massa c/ ovos	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	117,23	KG	2,99	350,52
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Doce de Frutas em Paste	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	78,00	KG	4,69	365,82
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fermento seco para pão - 500gramas	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	44,00	UN	10,97	482,68
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Vinagre de Vinho Tinto - 750ml	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	111,00	UN	2,83	314,13
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Massa fina c/ovos	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	97,50	KG	4,99	486,53
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Massa c/ ovos	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	159,77	KG	2,99	477,71
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TOMATE TIPO A	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	99,56	KG	2,50	248,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	MAÇA GALA OU FUJI	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	629,307	KG	5,80	3.649,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LARANJA TIPO PÊRA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	689,00	KG	2,20	1.515,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	MORANGA CABUTIÁ	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	76,00	KG	1,20	91,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	MAÇA GALA OU FUJI	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	395,693	KG	5,80	2.295,02
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	OVOS DE GRANJA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	321,99	DZ	3,80	1.223,56
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	OVOS DE GRANJA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	68,01	DZ	3,80	258,44
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	432,00	KG	5,20	2.246,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Peito de Frango - s/osso	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	317,00	KG	8,25	2.615,25
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Leite de coco 200 ML	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	31,00	UN	1,70	52,70
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Arroz - Parbolizado Tipo 01	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	33,19	KG	1,60	53,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 4/23

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	AÇUCAR CRISTAL	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	551,00	KG	1,65	909,15
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Óleo de Soja - 900ML	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	230,00	UN	2,80	644,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Extrato de Tomate - lata 850gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	110,00	LTA	4,30	473,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Suco concentrado 100% - natural diversos sabores	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	351,00	LTR	5,65	1.983,15
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Biscoito doce tipo Maisena	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	377,00	KG	5,75	2.167,75
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Biscoito Salgado Tipo Água e Sal	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	244,00	PCT	2,35	573,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Chocolate em Pó - 500 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	199,00	PCT	3,19	634,81
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fermento em Pó - 250gramas	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	57,00	UN	3,10	176,70
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Leite de coco 200 ML	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	619,75	UN	1,70	1.053,58
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Arroz - Parbolizado Tipo 01	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	692,81	KG	1,60	1.108,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Leite tipo C pasteurizado	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	1.822,887	LTR	2,84	5.177,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	DOCE DE LEITE - 900GR	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	74,00	UN	5,90	436,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Leite tipo C pasteurizado	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	394,134	LTR	2,84	1.119,34
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	MELANCIA	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI	23.518.771/0001-70	510,00	KG	1,50	765,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CENOURA	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI	23.518.771/0001-70	233,00	KG	1,60	372,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BRÓCOLIS NOVO GRANDE	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI	23.518.771/0001-70	257,00	MÇ	2,00	514,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CHUCHU	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI	23.518.771/0001-70	99,00	KG	1,80	178,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ALHO NACIONAL BULBO	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI	23.518.771/0001-70	8,58	KG	12,00	102,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BETERRABA SEM BROTONS	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI	23.518.771/0001-70	175,00	KG	1,85	323,75
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CARNE MOÍDA DE 1ª	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI	23.518.771/0001-70	69,81	KG	10,15	708,57
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	MAMAO	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI	23.518.771/0001-70	259,00	KG	3,00	777,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TEMPERO - VERDE	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI	23.518.771/0001-70	221,00	MÇ	1,65	364,65
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	REPOLHO - VERDE	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI	23.518.771/0001-70	264,00	KG	0,75	198,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	VAGEM	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI	23.518.771/0001-70	33,00	KG	6,40	211,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ALFACE NOVA	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI	23.518.771/0001-70	342,00	PÉ	1,85	632,70
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CARNE MOÍDA DE 1ª	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI	23.518.771/0001-70	84,556	KG	10,15	858,24
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CARNE MOÍDA DE 1ª	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI	23.518.771/0001-70	293,634	KG	10,15	2.980,39
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Farinha de Mandioca Torrada Tipo 01	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	40,00	KG	3,50	140,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Farinha - Integral	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	89,00	KG	2,95	262,55
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Farinha de Fubá Fina	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	185,00	KG	1,65	305,25

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 5/23

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Farinha de Trigo Especial Tipo 01	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	253,737	KG	1,67	423,74
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Feijão Preto - Tipo 01	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	332,00	KG	3,27	1.085,64
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Farinha de Trigo Especial Tipo 01	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	366,263	KG	1,67	611,66
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	IOGURTE - 900 ml	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	736,921	UN	4,19	3.087,70
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PALETA BOVINA S/OSSO	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	62,761	KG	13,89	871,75
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	REQUEIJÃO CREMOSO TRAD	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	53,00	PT	2,94	155,82
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Leite sem lactose	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	123,00	LTO	3,19	392,37
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	IOGURTE - 900 ml	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	223,079	UN	4,19	934,70
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	IOGURTE 900 ml sem lactose	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	31,00	UN	6,06	187,86
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	REQUEIJAO CREMOSO S/ LACTOSE	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	8,00	PT	3,99	31,92
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CARNE SUÍNA	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	283,00	KG	9,18	2.597,94
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PALETA BOVINA S/OSSO	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	69,297	KG	13,89	962,54
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PALETA BOVINA S/OSSO	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	129,942	KG	13,89	1.804,89
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Manutenção corretiva em condicionadores de ar	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	2,00	UN	123,50	247,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	BRITA GRADUADA -	PEDREIRA CALDART LTDA - EPP	79.386.850/0001-20	1.490,00	TON	29,90	44.551,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	PREGO 25X72	JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	12.532.054/0001-87	50,00	KG	13,50	675,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Fita dupla face - silicone transparente - 19mm x 20m	JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	12.532.054/0001-87	15,00	RLO	60,00	900,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	APLICADOR DE SILICONE 9'	JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	12.532.054/0001-87	2,00	UN	24,00	48,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	PREGO 17X27	JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	12.532.054/0001-87	25,00	KG	11,50	287,50
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Cinta plástica (nylon) - 37 cm - com 100 unidades	JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	12.532.054/0001-87	10,00	PCT	38,00	380,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Prego 22 x 54	JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	12.532.054/0001-87	40,00	KG	11,50	460,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	BEBIDA GASEIFICADA RECIPIENTE DE 2 LITROS	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	15,00	UN	2,90	43,50
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	VISTORIA	VISAUTO VISTORIAS LTDA EPP	11.099.162/0003-07	1,00	UN	120,00	120,00
FUNDO DE ESPORTES	VASSOURA ESCOVÃO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	4,88	4,88
FUNDO DE ESPORTES	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA COM CABO DOBRÁVEL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	14,95	29,90
FUNDO DE ESPORTES	VASSOURÃO TIPO GARI	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	10,50	10,50
FUNDO DE ESPORTES	PANO PARA LIMPEZA TIPO FRALDA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	1,85	18,50
FUNDO DE ESPORTES	BOLSA ALVEJADA LISA BRANCA - 42X70 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	1,71	17,10
FUNDO DE ESPORTES	FILTRO SOLAR FATOR 30	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	5,00	TB	16,00	80,00
FUNDO DE ESPORTES	ESCOVA PARA LIMPEZA	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	5,00	UN	2,15	10,75

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 6/23

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO DE ESPORTES	LAVADOR - LIMPADOR DE VIDROS	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	2,00	UN	10,50	21,00
FUNDO DE ESPORTES	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA COM CABO	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	2,00	UN	3,05	6,10
FUNDO DE ESPORTES	PANO PARA LOUÇA TECIDO 100% ALGODÃO BRANCO	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	10,00	UN	1,65	16,50
FUNDO DE ESPORTES	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	GUAPEL INDUSTRIA DE PRODUTOS DE PAPEL LTDA	06.971.800/0001-36	10,00	FDO	6,80	68,00
FUNDO DE ESPORTES	DESODORANTE PARA VASO SANITÁRIO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	100,00	UN	0,59	59,00
FUNDO DE ESPORTES	BOLSA EM ALGODÃO CRU - 42X70 CM	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	10,00	UN	1,68	16,80
FUNDO DE ESPORTES	LIMPA VIDROS - ANVISA - 500 ML	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	12,00	UN	1,26	15,12
FUNDO DE ESPORTES	SAPONÁCEO CREMOSO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	12,00	UN	1,59	19,08
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Carrinho de mão caçamba quadrada, capacidade de carga 65 lit	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	2,00	UN	159,00	318,00
FUNDO DE ESPORTES	Locação de 02 (duas) raiais da piscina da AABB	AABB - ASSOC ATLETICA DO BANCO DO BRASIL	84.592.484/0001-03	1,00	SERV	18.627,00	18.627,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PAPEL HIGIÊNICO 8X300MTS	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	90,00	FDO	23,50	2.115,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ÁLCOOL ETÍLICO 92,8 - 1 LITRO	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	204,00	LTR	3,80	775,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ESCOVA DE ROUPA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	30,00	UN	1,24	37,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	AMACIANTE PARA ROUPAS - 02 LITROS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	72,00	UN	2,45	176,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ESCOVA PARA LIMPEZA	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	50,00	UN	2,15	107,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LUVA DE LÁTEX TAM P	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	50,00	PAR	1,47	73,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LUVA DE LÁTEX TAM G	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	72,00	PAR	1,47	105,84
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LUVA LÁTEX TAM M	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	180,00	PAR	1,47	264,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 500ML	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	120,00	UN	3,19	382,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	SABONETE EM GEL ANTI-SÉPTICO	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	50,00	UN	10,90	545,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	DESINFETANTE BACTERICIDA - 02 L	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	60,00	UN	2,15	129,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CERA LÍQUIDA - PREMIUM - INCOLOR E INODORA - 05 LITROS	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	40,00	UN	16,50	660,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	SACO PARA LIXO 50L	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	60,00	PCT	4,57	274,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	SABÃO EM PÓ	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	100,00	UN	2,60	260,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	SACO PARA LIXO 100L	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	50,00	PCT	4,55	227,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ÁGUA SANITÁRIA 2 LITROS	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	120,00	UN	2,20	264,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	SACO PARA LIXO 30L	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	48,00	PCT	4,10	196,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 7/23

**CNPJ:** 82.939.380/0001-99  
**AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378**  
**C.E.P.:** 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BALDE PLÁSTICO 15LITROS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	3,23	64,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LUVA DE VINIL TRANSPARENTE TAM M	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	40,00	CX	11,69	467,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CERA EM PASTA - PARA MADEIRA - AMARELA OU INCOLOR 400GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	48,00	UN	7,65	367,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	SACO PARA LIXO 150L	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	100,00	PCT	2,87	287,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ESPONJA DE COZINHA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	240,00	UN	0,31	74,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	SABÃO NEUTRO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	130,00	BR	0,77	100,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CESTO PARA LIXO SEM TAMPAS - 26 CM - 10 LITROS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	30,00	UN	1,80	54,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	DETERGENTE NEUTRO - 05 litros	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	80,00	UN	6,38	510,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BOLSA ALVEJADA LISA BRANCA - 42X70 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	125,00	UN	1,71	213,75
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LUVA DE VINIL TRANSPARENTE TAM P	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	20,00	CX	11,69	233,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	GUAPEL INDUSTRIA DE PRODUTOS DE PAPEL LTDA	06.971.800/0001-36	300,00	FDO	6,80	2.040,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CIMENTO	PLANALTTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA - ME	07.627.841/0001-72	5,00	SC	37,50	187,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CIMENTO	PLANALTTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA - ME	07.627.841/0001-72	4,00	SC	37,50	150,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	INTERRUPTOR+TOMADA	ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	8,00	PC	6,65	53,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LAMPADA TUBULAR LED T8	ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	20,00	PC	15,00	300,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CANALETA C/ FITA ADESIVA 50X20	ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	10,00	PC	14,25	142,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TOMADA SIMPLES 2P +T	ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	10,00	PC	4,85	48,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Manutenção preventiva em condicionadores de ar	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	3,00	UN	103,50	310,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fechadura de cilindro para porta interna	JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	12.532.054/0001-87	29,198	UN	63,00	1.839,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BUCHA PLASTICA 8 M M	JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	12.532.054/0001-87	100,00	PC	0,17	17,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fita dupla face - silicone transparente - 19mm x 20m	JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	12.532.054/0001-87	10,00	RLO	60,00	600,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BUCHA PLASTICA 6MM	JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	12.532.054/0001-87	100,00	UN	0,16	16,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fechadura de cilindro para porta interna	JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	12.532.054/0001-87	18,421	UN	63,00	1.160,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Parafuso Phillips para bucha 6 mm.	JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	12.532.054/0001-87	100,00	PCA	0,20	20,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Parafuso philips para bucha 8mm	JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	12.532.054/0001-87	100,00	PC	0,27	27,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Limpeza de superfícies com jato de alta pressão de ar e água	KAENG INFRAESTRUTURA EIRELI	22.798.043/0001-05	630,60	M2	1,99	1.254,89
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Locação convencional de obra, através demarcação horizontal	KAENG INFRAESTRUTURA EIRELI	22.798.043/0001-05	630,60	M2	0,93	586,46
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Sinalização Horizontal com tinta retrorrefletiva base resina	KAENG INFRAESTRUTURA EIRELI	22.798.043/0001-05	10,336	UN	24,20	250,13
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Fabricação e aplicação de concreto betuminoso usinado quente	KAENG INFRAESTRUTURA EIRELI	22.798.043/0001-05	65,46	M3	1.052,26	68.880,94

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Pintura de ligação com emulsão RR-2C (considerado por metro	KAENG INFRAESTRUTURA EIRELI	22.798.043/0001-05	630,60	M2	3,25	2.049,45
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Placa de sinalização em chapa de aço 16 com pintura refletiv	KAENG INFRAESTRUTURA EIRELI	22.798.043/0001-05	10,00	UN	474,20	4.742,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Placa de sinalização em chapa de aço 16 pintura refletiva	KAENG INFRAESTRUTURA EIRELI	22.798.043/0001-05	4,00	UN	474,20	1.896,80
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Placa de sinalização em chapa de aço 16 com pintura A-18	KAENG INFRAESTRUTURA EIRELI	22.798.043/0001-05	10,00	UN	424,45	4.244,50
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Placa de sinalização em chapa de aço 16 com pintura	KAENG INFRAESTRUTURA EIRELI	22.798.043/0001-05	6,00	UN	424,46	2.546,76
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Tubo retangular de aço galvanizado a fogo 200mm x 120mm	KAENG INFRAESTRUTURA EIRELI	22.798.043/0001-05	50,00	MT	142,60	7.130,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Sinalização Horizontal com tinta retrorrefletiva base resina	KAENG INFRAESTRUTURA EIRELI	22.798.043/0001-05	239,79	UN	24,20	5.802,93
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CARNE BOVINA - PATINHO	OESA COMERCIO E REPRESENTACOES S/A	81.611.931/0001-28	25,00	KG	16,35	408,75
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Limpeza e Desinfecção de caixa d'água - 500 litros	LAURENCE RODRIGUES LOPES E VARGAS	26.918.777/0001-23	1,00	SERV	59,5297	59,53
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Serviços de DESCUPINIZAÇÃO	LAURENCE RODRIGUES LOPES E VARGAS	26.918.777/0001-23	158,00	M2	0,2754	43,51
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Serviços de DESINSETIZAÇÃO e DESRATIZAÇÃO	LAURENCE RODRIGUES LOPES E VARGAS	26.918.777/0001-23	158,00	M2	0,2276	35,96
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	DETERGENTE PARA LIMPEZA DE PISOS - DILUIÇÃO 1:256 - 05 LITRO	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	30,00	UN	7,40	222,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	PANO PARA LOUÇA TECIDO 100% ALGODÃO BRANCO	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	50,00	UN	1,65	82,50
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	DETERGENTE DESINCRUSTANTE - 05 litros	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	30,00	UN	7,40	222,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	FÓSFORO PARA COZINHA - C/ 240 UNIDADES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	20,00	CX	1,65	33,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	MOP ABRASIVO REFIL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	30,00	UN	13,20	396,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	VASSOURA DE NYLON SEM CABO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	50,00	UN	3,50	175,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	SACO PARA LIXO 30L	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	200,00	PCT	4,10	820,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	VASSOURA DE NYLON	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	100,00	UN	3,57	357,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	RODO ZINCADO COM CABO 60CM	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	20,00	UN	9,45	189,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	PANO DE FLANELA	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	100,00	UN	0,87	87,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	RODO ZINCADO 40 CM	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	6,667	UN	6,00	40,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	DETERGENTE TIRA LIMO - 500 ml	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	50,00	UN	3,66	183,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	SACO PARA LIXO 100L	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	200,00	PCT	4,55	910,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 9/23

**CNPJ:** 82.939.380/0001-99  
**AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378**  
**C.E.P.:** 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	SABONETE EM GEL ANTI-SÉPTICO	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	30,00	UN	10,90	327,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	LUVA LÁTEX TAM M	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	50,00	PAR	1,47	73,50
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	GUAPEL INDUSTRIA DE PRODUTOS DE PAPEL LTDA	06.971.800/0001-36	200,00	FDO	6,80	1.360,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	PAPEL TOALHA EM ROLO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	10,00	PCT	2,00	20,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	SAPONÁCEO CREMOSO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	55,00	UN	1,59	87,45
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	SABÃO EM PÓ	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	40,00	UN	2,60	104,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇAS - ANVISA 500 ML	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	120,00	UN	0,85	102,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	ÁGUA SANITÁRIA 2 LITROS	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	120,00	UN	2,20	264,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 300ML	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	27,00	UN	5,24	141,48
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	DESODORANTE PARA VASO SANITÁRIO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	500,00	UN	0,59	295,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	DESINFETANTE BACTERICIDA - 02 L	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	120,00	UN	2,15	258,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	INSETICIDA AEROSSOL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	5,98	29,90
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	PANO DE MICROFIBRA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	100,00	UN	4,88	488,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	DETERGENTE LIMPADOR ODORIZANTE - 05 litros	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	40,00	UN	7,90	316,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	LIMPA VIDROS - ANVISA - 500 ML	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	96,00	UN	1,26	120,96
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	LUVA DE LÁTEX TAM P	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	30,00	PAR	1,47	44,10
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	GUARDANAPO DE PAPEL	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	20,00	PCT	0,79	15,80
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	LUVA DE LÁTEX TAM G	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	40,00	PAR	1,47	58,80
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	FILTRO SOLAR FATOR 30	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	10,00	TB	16,00	160,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	TUBO CONCRETO 30CM	CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	75.493.908/0001-83	100,00	UN	27,90	2.790,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	LIVRO DE PONTO 1/4 - 160 X 220 MM - 160 FOLHAS	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	30,00	UN	8,30	249,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Bloco Adesivo tipo Post-it - 38 mm x 50 mm	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	20,00	PCT	2,70	54,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	PEN DRIVE 4 GB	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	17,60	176,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	COLA BRANCA 90 G	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	20,00	TB	0,89	17,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Cola em bastão não tóxica - 40 gr	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	20,00	TB	1,25	25,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	LAPISEIRA TÉCNICA 0,9 MM	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	30,00	UN	2,70	81,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	EXTRATOR DE GRAMPOS EM AÇO NIQUELADO	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	50,00	UN	0,94	47,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO BRANCO 80 MM P/ 200 FLS 75 G	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	30,00	PCT	6,10	183,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Pasta AZ - lombo largo 7 cm (600 folhas) - 34,5 x 28,5 cm	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	50,00	UN	7,45	372,50
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	PINCEL MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA C/ 12 UN	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	10,00	CX	9,60	96,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Adesivo instantâneo a base de cianocrilato de uso geral	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	10,00	TB	3,95	39,50
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	COLCHETE LATONADO Nº 15 - COM 72 UNIDADES	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	5,00	CX	5,99	29,95
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS 99,1 X 67,7	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	20,00	CX	18,95	379,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - DIVERSAS CORES	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	30,00	CX	4,21	126,30
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	LAPISEIRA TÉCNICA 0,5 MM	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	30,00	UN	2,70	81,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Mouse óptico, com interface USB, 02 botões e scroll	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	30,00	UN	5,30	159,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	PASTA COM ABA E ELÁSTICO - PAPELÃO PLASTIFICADO 240 G/M²	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	100,00	UN	0,97	97,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	BOBINA PARA CALCULADORA - 57X60	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	60,00	UN	1,38	82,80
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	CHAPA DE MADEIRITE 12MM	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	TÁBUA DE 3ª	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	1,00	UN	25,20	25,20
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	SARRAFO DE PINHO	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	1,00	UN	6,20	6,20
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Assado de salsicha	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	1,522	KG	23,00	35,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Empada de frango com palmito	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	4,253	KG	23,00	97,83
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Croissant de frango	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	1,596	KG	23,50	37,50
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Mini pizza de frango	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	3,647	KG	21,00	76,58
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Mini pizza de calabresa	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	3,362	KG	21,00	70,60
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Pastelzinho de carne	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	4,214	KG	20,00	84,28
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Mini sanduíche integral de salami com queijo branco e peit	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	7,824	KG	25,00	195,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Carimbo automático 6,0 x 4,0 cm	CARIMBOS E CLICHES V.R.P. LTDA	79.875.217/0001-03	4,00	UN	61,50	246,00
GABINETE DO PREFEITO	Encadernação capa dura A4 (100, 200, 300 e 350 folhas)	CARIMBOS E CLICHES V.R.P. LTDA	79.875.217/0001-03	13,00	UN	51,50	669,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CAL HIDRATADA	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	20,00	SC	12,69	253,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	AREIA FINA TON	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	4,50	TON	127,00	571,50
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Carimbo automático 4,0 x 4,0 cm	CARIMBOS E CLICHES V.R.P. LTDA	79.875.217/0001-03	1,00	UN	57,50	57,50
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	GELATINA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	5,00	KG	7,22	36,10
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Biscoito Caseiro - Variados	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	10,00	PCT	2,97	29,70
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Biscoito doce tipo Maisena	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	10,00	KG	5,75	57,50
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Suco concentrado 100% - natural diversos sabores	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	5,00	LTR	5,65	28,25
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Creme de Leite - 200GR	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	3,00	UN	1,79	5,37
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	LEITE UHT - INTEGRAL	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	24,00	LTR	2,61	62,64
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	AMIDO MILHO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	1,00	KG	3,24	3,24
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL / CREAM CRACKER - 400GR	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	10,00	PCT	3,17	31,70
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Café Torrado Moído especial	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	5,00	UN	7,04	35,20
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Canela em Rama - 10gr	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	10,00	PCT	0,99	9,90
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Doce de Frutas em Pasta (figo, uva, morango) - 400GR	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	UN	2,52	5,04
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Ervilha em Conserva (água e sal) - sem glúten - 200gr	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	5,00	CX	1,07	5,35
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Filtro de papel para café - tam 103 - 30 un	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	CX	2,19	4,38
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Milho verde em conserva - água e sal - sem glúten - 200gr	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	5,00	CX	1,14	5,70
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Leite Condensado - 395 gr	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	3,00	UN	2,79	8,37
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	OVOS DE GRANJA VERMELHOS - A	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	3,00	DZ	5,09	15,27
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	REQUEIJÃO TRADICIONAL	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	3,00	UN	3,49	10,47
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	BALA MASTIGÁVEL - SORTIDA 500GR	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	5,00	PCT	3,95	19,75
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	BEBIDA LÁCTEA - DIVERSOS SABORES - EMBALAGEM DE 01 LITRO	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	15,00	UN	3,09	46,35
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	bombom sortido - 30gr	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	100,00	UN	0,43	43,00
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Cravo - 40 GR	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	10,00	PCT	4,33	43,30
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	PRESUNTO - FATIADO	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	15,00	PCT	4,22	63,30
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Suco de Frutas - tipo néctar - diversos sabores	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	8,00	LTR	2,79	22,32
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	QUEIJO MUSSARELA - FATIADO	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	15,00	PCT	3,05	45,75

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Chocolate em pó - 500GR	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	1,00	PCT	3,00	3,00
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	COCO RALADO S/ AÇUCAR - 100GR	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	4,00	PCT	2,20	8,80
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Doce de Leite - 900 gr	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	1,00	UN	6,20	6,20
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	MELÃO	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	75,00	KG	3,50	262,50
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	MAMÃO - FORMOSA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	75,00	KG	3,80	285,00
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	MAÇA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	25,00	KG	4,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	ABACAXI PÉROLA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	20,00	KG	3,68	73,60
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	BANANA - CATURRA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	75,00	KG	1,40	105,00
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	LARANJA PÊRA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	25,00	KG	2,30	57,50
FUNDO DE ESPORTES	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - 3ª IDADE BOCHA MASC/FEM - 12 PONTOS	LIGA ESPORTIVA INTEGRACAO DA REGIAO OESTE E MEIO O	29.199.763/0001-95	9,00	JG	275,00	2.475,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CIMENTO	PLANALTTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA - ME	07.627.841/0001-72	36,00	SC	37,50	1.350,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Fornecimento e instalação de placa de regulamentação	WILLIAN PABLO LAMPERTI	25.203.392/0001-17	50,00	CJ	265,30	13.265,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Fornecimento e colocação de placa de advertência	WILLIAN PABLO LAMPERTI	25.203.392/0001-17	30,00	CJ	265,30	7.959,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Fornecimento e colocação 60x100 chapa de aço	WILLIAN PABLO LAMPERTI	25.203.392/0001-17	30,00	CJ	295,10	8.853,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Bateria alcalina 9 V	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	6,20	12,40
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Suco de Frutas - tipo néctar - diversos sabores	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	12,00	LTR	2,79	33,48
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Massa para pizza com diâmetro aprox. de 30 cm	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	3,00	UN	4,20	12,60
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	OVOS DE GRANJA VERMELHOS - A	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	4,00	DZ	5,09	20,36
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Queijo ralado 100gr	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	5,00	PCT	2,95	14,75
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	MORANGO EM BANDEJA - 300 GR	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	2,00	UN	3,99	7,98
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	IOGURTE - 900ML	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	4,00	UN	4,61	18,44
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	REQUEIJÃO CULINÁRIO - BISNAGA	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	1,00	UN	8,98	8,98
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Vinagre de Vinho Tinto c/ 750ml	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	2,00	UN	2,94	5,88
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	IOGURTE - 900ML	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	10,00	UN	4,61	46,10
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	OVOS DE GRANJA VERMELHOS - A	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	3,00	DZ	5,09	15,27
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	BALA MASTIGÁVEL - SORTIDA 500GR	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	13,00	PCT	3,95	51,35

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 13/23

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	bombom sortido - 30gr	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	200,00	UN	0,43	86,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Pirulito redondo - 10 gr	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	210,00	UN	0,12	25,20
GABINETE DO PREFEITO	QUEIJO MUSSARELA - FATIADO	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	8,00	PCT	3,05	24,40
GABINETE DO PREFEITO	BACON EM FATIAS	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	1,00	UN	8,40	8,40
GABINETE DO PREFEITO	BEBIDA GASEIFICADA RECIPIENTE DE 2 LITROS	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	4,00	UN	2,90	11,60
GABINETE DO PREFEITO	COCO RALADO S/ AÇUCAR - 100GR	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	2,00	PCT	2,20	4,40
GABINETE DO PREFEITO	Extrato de Tomate - Lata de 850 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	3,00	LTA	4,20	12,60
GABINETE DO PREFEITO	Óleo de Soja com 900ML	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	8,00	UN	2,85	22,80
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	BEBIDA GASEIFICADA RECIPIENTE DE 2 LITROS	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	10,00	UN	2,90	29,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Doce de Leite - 900 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	3,00	UN	6,20	18,60
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Extrato de Tomate - Lata de 850 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	5,00	LTA	4,20	21,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	QUEIJO MUSSARELA - FATIADO	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	25,00	PCT	3,05	76,25
GABINETE DO PREFEITO	LEITE UHT - INTEGRAL	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	12,00	LTR	2,61	31,32
GABINETE DO PREFEITO	ABACAXI CALDA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	1,00	LTA	7,95	7,95
GABINETE DO PREFEITO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 01 - 05KG	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	1,00	PCT	10,84	10,84
GABINETE DO PREFEITO	BOMBOM SORTIDO - 300GR	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	3,00	CX	6,95	20,85
GABINETE DO PREFEITO	CARVÃO VEGETAL PARA CHURRASCO - 07KG	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	PCT	12,40	24,80
GABINETE DO PREFEITO	Chocolate em barra - preto - ao leite - 01kg	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	KG	15,99	31,98
GABINETE DO PREFEITO	CHOCOLATE GRANULADO - 01KG	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	1,00	PCT	10,40	10,40
GABINETE DO PREFEITO	Creme de Leite - 200GR	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	7,00	UN	1,79	12,53
GABINETE DO PREFEITO	Ervilha em Conserva (água e sal) - sem glúten - 200gr	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	3,00	CX	1,07	3,21
GABINETE DO PREFEITO	Filtro de papel para café - tam 103 - 30 un	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	CX	2,19	4,38
GABINETE DO PREFEITO	Fósforo - palito longo	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	CX	2,27	4,54
GABINETE DO PREFEITO	Leite Condensado - 395 gr	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	6,00	UN	2,79	16,74
GABINETE DO PREFEITO	Leite de Coco - embalagem de vidro com 200ml	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	UN	1,98	3,96
GABINETE DO PREFEITO	Massa c/ ovos tipo spaghetti - parafuso - farfalle	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	KG	2,99	5,98
GABINETE DO PREFEITO	Milho verde em conserva - água e sal - sem glúten - 200gr	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	3,00	CX	1,14	3,42
GABINETE DO PREFEITO	Pepino em Conserva - vidro de 300gr	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4,00	VDR	3,90	15,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 14/23

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	Pêssego calda - 450gr	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	LTA	5,29	10,58
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	LEITE S/ LACTOSE	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	36,00	LTR	3,27	117,72
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Achocolatado - 400 gr	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	6,00	UN	2,29	13,74
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	AÇUCAR REFINADO - 5KG	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	PCT	8,99	17,98
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	AMENDOIM S/CASCA 500GR	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	6,00	PCT	2,95	17,70
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	AMIDO MILHO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4,00	KG	3,24	12,96
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	BATATA PALHA - 500GR	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	PCT	6,80	13,60
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL / CREAM CRACKER - 400GR	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	5,00	PCT	3,17	15,85
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Creme de Leite - 200GR	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	8,00	UN	1,79	14,32
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Farinha de Trigo Especial - tipo 01 - 05 kg	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	PCT	8,20	16,40
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Leite Condensado - 395 gr	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	8,00	UN	2,79	22,32
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Pipoca Doce - pcte. 60	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	80,00	PCT	0,81	64,80
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL / CREAM CRACKER - 400GR	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4,00	PCT	3,17	12,68
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Café Torrado Moído especial	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	10,00	UN	7,04	70,40
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	CHÁ - ERVA DOCE / CAMOMILA / CIDEIRA / MELISSA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	CX	1,47	2,94
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Filtro de papel para café - tam 103 - 30 un	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	10,00	CX	2,19	21,90
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	MILHO PARA PIPOCA - DE PANELA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	3,00	PCT	2,15	6,45
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	ACELGA DE 1ª	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	ALFACE - NOVA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	5,00	PÉ	1,95	9,75
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	ALHO DE BULBO INTEIRO	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	0,20	KG	16,00	3,20
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	BANANA - CATURRA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	5,00	KG	1,40	7,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	BATATA DOCE - ROXA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	5,00	KG	3,20	16,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	BATATINHA / LAVADA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	10,00	KG	2,20	22,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	CEBOLA MÉDIA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	4,00	KG	2,50	10,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	LARANJA PÉRA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	5,00	KG	2,30	11,50
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	MAÇA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	1,00	KG	4,00	4,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	MAMÃO - FORMOSA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	2,00	KG	3,80	7,60
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	MANDIOCA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	2,00	KG	5,48	10,96
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	REPOLHO - VERDE 1ª	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	3,00	KG	2,90	8,70
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	TEMPERO - VERDE	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	2,00	MÇ	2,38	4,76
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	TOMATE - TIPO A	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	16,00	KG	4,05	64,80
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	ABACAXI PÉROLA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	2,00	KG	3,68	7,36
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	BANANA - CATURRA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	4,00	KG	1,40	5,60
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	LARANJA PÉRA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	6,00	KG	2,30	13,80
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	MAMÃO - FORMOSA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	4,00	KG	3,80	15,20
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	MANGA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	2,00	KG	4,00	8,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	ABACAXI PÉROLA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	7,00	KG	3,68	25,76
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	BANANA - CATURRA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	11,00	KG	1,40	15,40
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	CEBOLA MÉDIA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	2,00	KG	2,50	5,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	CENOURA TAMANHO COMERCIAL	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	3,00	KG	2,45	7,35
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	LARANJA PÉRA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	10,00	KG	2,30	23,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	MAÇA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	9,00	KG	4,00	36,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	MAMÃO - FORMOSA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	4,00	KG	3,80	15,20
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	MANGA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	3,00	KG	4,00	12,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	MELÃO	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	9,00	KG	3,50	31,50
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	TOMATE - TIPO A	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	5,00	KG	4,05	20,25
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	NATA - PCT COM 300GR	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	PRESUNTO - FATIADO	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	4,00	PCT	4,22	16,88

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	LINGUIÇA CALABRESA	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	1,00	KG	11,10	11,10
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	SALSICHA CONGELADA	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	1,00	KG	6,77	6,77
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Massa de pastel - disco com diâmetro de aprox. 16cm	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	4,00	PCT	3,20	12,80
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	PRESUNTO - FATIADO	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	25,00	PCT	4,22	105,50
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	SALSICHA CONGELADA	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	5,00	KG	6,77	33,85
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Carimbo automático 7,00 x 2,5 cm	CARIMBOS E CLICHES V.R.P. LTDA	79.875.217/0001-03	1,00	UN	57,50	57,50
GABINETE DO PREFEITO	Refil de tinta para carimbo auto entintado 3,8 x 1,4 cm	CARIMBOS E CLICHES V.R.P. LTDA	79.875.217/0001-03	1,00	UN	11,95	11,95
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	CIMENTO	PLANALTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA - ME	07.627.841/0001-72	100,00	SC	37,50	3.750,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LAMPADA TUBULAR LED T8	ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	400,00	PC	15,00	6.000,00
GABINETE DO PREFEITO	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL 40MM	COLOMBO ENCADERNACOES LTDA	08.597.719/0001-63	1,00	SERV	4,00	4,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	BIFE EMPANADO DE FRANGO	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	40,00	UN	0,89	35,60
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	CARNE SUÍNA PERNIL	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	15,00	KG	7,30	109,50
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	CARNE SUÍNA - PERNIL	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	10,00	KG	9,20	92,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	15,00	KG	4,56	68,40
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	LEITE UHT - INTEGRAL	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	20,00	LTR	2,61	52,20
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	MARGARINA COM SAL	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4,00	UN	3,15	12,60
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	ÁGUA MINERAL S/GÁS - 500 ML 12 UNI	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	40,00	FDO	8,39	335,60
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 01 - 05KG	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	3,00	PCT	10,84	32,52
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Café Torrado Moído especial	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	20,00	UN	7,04	140,80
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Caldo de Galinha / carne em tablete	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	5,00	CX	1,95	9,75
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Farinha de Fubá - Fino - 1kg	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	6,00	KG	1,83	10,98
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Farinha de Mandioca torrada tipo 01 - 01kg	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	KG	3,89	7,78
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Farinha de Trigo Especial - tipo 01 - 05 kg	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	3,00	PCT	8,20	24,60
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Feijão Carioca - 01 kg	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	3,00	KG	3,49	10,47



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 17/23

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Feijão preto tipo 01 - 01kg	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	3,00	KG	3,47	10,41
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Fósforo - palito longo	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	5,00	CX	2,27	11,35
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	orégano - 10gr	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4,00	PCT	1,25	5,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Sal Refinado Iodado - 01 kg	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4,00	KG	1,17	4,68
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Vinagre Branco 750ml	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	3,00	UN	1,37	4,11
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	CEBOLA MÉDIA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	4,00	KG	2,50	10,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	MANDIOCA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	4,00	KG	5,48	21,92
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	MORANGA - CABOTIA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	3,00	KG	2,70	8,10
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	PIMENTÃO VERDE	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	2,00	KG	6,60	13,20
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	REPOLHO - VERDE 1ª	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	8,00	KG	2,90	23,20
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	TEMPERO - VERDE	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	10,00	MÇ	2,80	28,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	TOMATE - TIPO A	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	6,00	KG	4,05	24,30
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	BACON EM FATIAS	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	8,00	UN	8,40	67,20
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	CARNE BOVINA	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	6,00	KG	11,00	66,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	6,00	KG	11,50	69,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	AÇUCAR REFINADO - 1 KG	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	10,00	PCT	1,70	17,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Extrato de Tomate - Lata de 850 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	8,00	LTA	4,20	33,60
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Farinha de Rosca - 500 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	4,00	PCT	2,40	9,60
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Óleo de Soja com 900ML	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	10,00	UN	2,85	28,50
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	ÁGUA MINERAL SEM GÁS - 20L	PRANDO & CARON LTDA - ME	02.135.865/0001-90	15,00	UN	10,30	154,50
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Suco de Frutas - tipo néctar - diversos sabores	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4,00	LTR	2,79	11,16
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	OVOS DE GRANJA VERMELHOS - A	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	6,00	DZ	5,09	30,54
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	CARNA BOVINA - MÚSCULO	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	8,00	KG	12,05	96,40
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	CARNE BOVINA - PALETA S/OSSO	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	10,00	KG	14,33	143,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Massa sem ovos tipo spaguetti - parafuso	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	10,00	KG	3,49	34,90
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	SELO REGULAR F30 - 0,05	ECT - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	34.028.316/2020-83	236,00	UN	0,05	11,80
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	SELO REGULAR 1P CARTA COM F30	ECT - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	34.028.316/2020-83	1.339,00	UN	1,9485	2.609,10
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	SELO REGULAR 1P CARTA NCOM F30	ECT - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	34.028.316/2020-83	223,00	UN	1,30	289,90
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	SELO REGULAR F30	ECT - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	34.028.316/2020-83	446,00	UN	0,20	89,20
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	SOLDA	LINDNER HIDRAULICA, CLIMATIZACAO E PISCINAS LTDA	26.190.204/0001-26	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	NITROGENIO LIQUIDO	LINDNER HIDRAULICA, CLIMATIZACAO E PISCINAS LTDA	26.190.204/0001-26	0,50	LTO	240,00	120,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	CARGA DE GÁS R 22	LINDNER HIDRAULICA, CLIMATIZACAO E PISCINAS LTDA	26.190.204/0001-26	1,00	UN	390,00	390,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	COMPRESSOR	LINDNER HIDRAULICA, CLIMATIZACAO E PISCINAS LTDA	26.190.204/0001-26	1,00	UN	1.070,00	1.070,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	FOTOCÓPIA PRETO E BRANCO A0	COLOMBO ENCADERNACOES LTDA	08.597.719/0001-63	1,00	SERV	5,00	5,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	BRÓCOLIS NOVO	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	2,00	MÇ	4,08	8,16
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	MAMÃO - FORMOSA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	2,50	KG	3,80	9,50
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	MANGA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	3,00	KG	4,00	12,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	MORANGA - CABOTIA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	3,00	KG	2,70	8,10
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	PIMENTÃO VERMELHO	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	1,00	KG	10,50	10,50
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	REPOLHO - VERDE 1ª	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	2,80	KG	2,90	8,12
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	VAGEM - 1 QUALIDADE	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	1,00	KG	6,90	6,90
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	TONER HP Q2612 A - ORIGINAL	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	3,00	UN	154,00	462,00
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Alfinete para costura nº 24 em aço niquelado - com 50 gr	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	1,00	CX	3,56	3,56
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Apontador para lápis - 1 boca - sem lixeira - cores diversas	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	10,00	UN	0,15	1,50
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Balão de látex, liso, tamanho 7 - 50UN (pcte c/ apenas 1 cor)	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	50,00	UN	4,15	207,50
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	BOBINA DE PAPEL KRAFT NATURAL - 115G/M2 -150X0,18X0,60	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	1,00	RL	21,96	21,96
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Canetinhas Coloridas Hidrográficas c/ 12 cores e ponta média	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	5,00	CX	2,19	10,95
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	EVA 60 CM X 40 CM 10 UN CORES DIVERSAS	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	20,00	UN	8,90	178,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	FITA ADESIVA CREPE	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	10,00	RL	2,60	26,00
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	PASTA COM ABA E ELÁSTICO - PAPELÃO PLASTIFICADO 240 G/M²	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	5,00	UN	0,97	4,85
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Pistola para cola quente 100 W - profis. - bastone 11 a 12mm	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	5,00	UN	117,80	589,00
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	RÉGUA DE MADEIRA - 60 CM	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	3,00	UN	3,38	10,14
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	CALCULADORA DE MESA SEM VISOR DOBRAVEL	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	UN	11,30	11,30
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	CANETA GEL DIVERSAS CORES	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	8,00	UN	1,25	10,00
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	ESTILETE GRANDE - MÍNIMO 6" - LÂMINA EM AÇO TEMPERADO	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	3,00	UN	0,90	2,70
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	FILTRO 100% POLIESTER (50 CM COMPRIMENTO X 1,40 LARGURA)	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	16,00	UN	5,50	88,00
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	FITA ADESIVA CREPE LARGA	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	4,00	RL	5,10	20,40
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Grampeador de pressão para tapeceiro - grampos 4 a 14mm	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	UN	58,00	58,00
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Grampo para grampeador 106/8 - 5.000 un	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	CX	9,40	18,80
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Mouse óptico, com interface USB, 02 botões e scroll	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	3,00	UN	5,30	15,90
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	PEN DRIVE - 16GB	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	UN	22,90	45,80
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Pen drive - 8GB	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	UN	21,70	43,40
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	PERCEVEJO LATONADOS - CX C/ 100 UN	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	CX	1,30	2,60
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Pincel marcador atômico ponta grossa - 2x4,5x8 mm - cores di	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	50,00	UN	1,35	67,50
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Teclado em português, padrão ABNT, com "C", conexão USB, mín	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	UN	15,60	15,60
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Argila escolar para modelagem e artesanato - com 01 kg	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	50,00	PCT	1,65	82,50
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Barbante 100% algodão - cor cru - nº 6 - com 700 gr	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	12,00	RL	8,35	100,20
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Barbante colorido - tradicional nº 6 - diversas cores	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	16,00	RL	8,35	133,60
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	ELÁSTICO DE LÁTEX - COM 100 GRAMAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	1,38	1,38
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Papel celofane 85x100cm - diversas cores	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	20,00	FLS	0,60	12,00
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	PAPEL CREPOM - 0,48 X 2,00 M - DIVERSAS CORES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	20,00	FLS	0,52	10,40
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 - 31 DIVISORIAS - TRANSPARENTE	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	3,00	UN	31,00	93,00
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	PRANCHETA - EM ACRÍLICO - C/ PRENDEDOR DE PAPEL - 35X23 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	5,65	28,25
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Tinta guache, atóxica, a base de resina vegetal - 250ml	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	10,00	PCT	2,90	29,00
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Cola em bastão não tóxica - 40 gr	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	6,00	TB	1,25	7,50
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE 1,2 CM X 30 M	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	8,00	RL	0,44	3,52

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 20/23

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	FITA ADESIVA PAPEL KRAFT LISO 48 MM X 50M BEGE	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	3,00	RL	8,75	26,25
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Grampeador de mesa 26/6 - capac. pente inteiro - 25 fls	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	2,00	UN	14,85	29,70
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 EM ARAME DE AÇO	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	3,00	CX	2,45	7,35
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 12	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	40,00	UN	1,08	43,20
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Pincel para pintura chato - cabo longo - nº 16	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	40,00	UN	1,34	53,60
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE - 30 CM - ACRÍLICO	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	4,00	UN	0,36	1,44
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Tesoura grande para uso geral, 8" - aprox. 21,6cm	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	10,00	UN	3,20	32,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	VULCANIZAÇÃO PNEU - 12.5X16.5	F. VACHILESKI & CIA LTDA	93.388.031/0001-42	1,00	SERV	49,84	49,84
GABINETE DO PREFEITO	Açúcar Refinado - especial	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	6,00	PCT	8,89	53,34
GABINETE DO PREFEITO	ÁGUA MINERAL - C/GÁS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	5,00	FDO	9,89	49,45
GABINETE DO PREFEITO	Água Mineral s/gás	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	10,00	FDO	8,97	89,70
GABINETE DO PREFEITO	Café Torrado e Moído	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	40,00	PCT	6,80	272,00
GABINETE DO PREFEITO	Filtro de Papel para Café - tamanho 103 - 30uni	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	20,00	CX	2,11	42,20
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	LICENCIAMENTO VEICULAR LZV 5153	SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PUBLICA - DETRAN	82.951.294/0001-00	1,00	UN	119,62	119,62
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	SEGURO DPVAT LZV 5153	SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT SA	09.248.608/0001-04	1,00	UN	16,71	16,71
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Manutenção preventiva em condicionadores de ar	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	UN	103,50	103,50
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de Con	BRITAGEM GASPAR LTDA	01.924.996/0003-56	190,00	UN	309,95	58.890,50
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	FOTOCÓPIA COLORIDA A1	COLOMBO ENCADERNACOES LTDA	08.597.719/0001-63	6,00	SERV	4,20	25,20
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Mouse óptico, com interface USB, 02 botões e scroll	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	3,00	UN	5,30	15,90
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	PEN DRIVE - 16GB	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	3,00	UN	22,90	68,70
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	CANETA ESFEROGRÁFICA/BOLÍGRAFO 1MM	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	CX	17,70	35,40
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	CANETA GEL DIVERSAS CORES	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	10,00	UN	1,25	12,50
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Corretivo em fita tipo roller, com correção instantânea e se	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	5,00	UN	2,00	10,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	CANETA ESFEROGRÁFICA/BOLÍGRAFO 1MM	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	CX	17,70	17,70
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	CANETA GEL DIVERSAS CORES	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	UN	1,25	1,25
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	FITA ADESIVA CREPE LARGA	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	RL	5,10	10,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Mouse óptico, com interface USB, 02 botões e scroll	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	UN	5,30	10,60
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	PEN DRIVE - 16GB	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	UN	22,90	45,80
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Teclado em português, padrão ABNT, com "Ç", conexão USB, min	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	UN	15,60	15,60
GABINETE DO PREFEITO	FITA ADESIVA CREPE LARGA	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	5,00	RL	5,10	25,50
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Adesivo instantâneo a base de cianocrilato de uso geral	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	3,00	TB	3,95	11,85
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Canetinhas Coloridas Hidrográficas c/ 12 cores e ponta média	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	10,00	CX	2,19	21,90
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	DVD-RW - 4.7 GB 8X - COM CAPA	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	10,00	UN	1,00	10,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	CLIPS GALVANIZADOS N°1/0 100 UN 30 MM ARAME GALVANIZADO	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	2,00	CX	0,80	1,60
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	ENVELOPE SACO KRAFT - 80 GR/M² - 26X18	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	50,00	UN	0,08	4,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS 33,9 X 101,6 MM	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	3,00	CX	19,25	57,75
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS, FORMATO 50,8x101,6 MM-JATO DE	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	1,00	CX	18,95	18,95
GABINETE DO PREFEITO	Cola glitter (gel com Glitter) - composição: resina de PVA	HIPER BRINK COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	02.168.956/0001-22	30,00	TB	1,74	52,20
GABINETE DO PREFEITO	TINTA DE TECIDO NÃO TÓXICA PT 37 ML	HIPER BRINK COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	02.168.956/0001-22	33,00	PT	1,72	56,76
GABINETE DO PREFEITO	PAPEL SULFITE ALCALINO 75 G/M2 - 210X297MM A4 - 500FL - ISO	DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS E REVISTAS LTDA	82.803.230/0001-53	5,00	PCT	13,49	67,45
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	PAPEL SULFITE ALCALINO 75 G/M2 - 210X297MM A4 - 500FL - ISO	DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS E REVISTAS LTDA	82.803.230/0001-53	10,00	PCT	13,49	134,90
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	PAPEL SULFITE ALCALINO 75 G/M2 - 210X297MM A4 - 500FL - ISO	DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS E REVISTAS LTDA	82.803.230/0001-53	10,00	PCT	13,49	134,90
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	PAPEL SULFITE ALCALINO 75 G/M2 - 210X297MM A4 - 500FL - ISO	DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS E REVISTAS LTDA	82.803.230/0001-53	10,00	PCT	13,49	134,90
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X 50 M	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	7,00	RL	1,88	13,16
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Toner BROTHER TN-3472S - original	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	2,00	UN	155,00	310,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	TONER HP CE 285A ORIGINAL	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	1,00	UN	154,00	154,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Toner BROTHER TN-3472S - original	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	2,00	UN	155,00	310,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	PAPEL VERGÊ A4 - 210X297 MM - 120 G/M² - COM 50 FOLHAS - DIV	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	2,00	PCT	5,65	11,30
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	PINCEL ATÔMICO PONTA FINA TRAÇO 1,8 MM DIVERSAS CORES 12 UN	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	10,00	CX	1,25	12,50
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE 1,2 CM X 30 M	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	5,00	RL	0,44	2,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

**CNPJ:** 82.939.380/0001-99  
**AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378**  
**C.E.P.:** 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	FITA ADESIVA PAPEL KRAFT LISO 48 MM X 50M BEGE	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	5,00	RL	8,75	43,75
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	COLA BRANCA 90 G	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	2,00	TB	0,89	1,78
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Cola em bastão não tóxica - 40 gr	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	2,00	TB	1,25	2,50
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE 1,2 CM X 30 M	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	3,00	RL	0,44	1,32
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 EM ARAME DE AÇO	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	2,00	CX	2,45	4,90
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Pasta AZ - lombo largo 7 cm (600 folhas) - 34,5 x 28,5 cm	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	40,00	UN	7,45	298,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	PINCEL MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA C/ 12 UN	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	1,00	CX	9,60	9,60
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Tesoura grande para uso geral, 8" - aprox. 21,6cm	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	1,00	UN	3,20	3,20
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	LIVRO ATA OFICIO - 200 FOLHAS	AQUINPEL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO INFORMATICA E	00.147.109/0001-56	2,00	UN	13,99	27,98
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Livro de protocolo de correspondência - 104 folhas - 160x220	AQUINPEL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO INFORMATICA E	00.147.109/0001-56	1,00	UN	6,55	6,55
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Borracha escolar branca - macia - atóxica - nº 40	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	40,00	UN	0,12	4,80
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Pilha AAA - alcalina - cartela com 02 unidades	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4,00	UN	2,12	8,48
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - 344 X 125 X 237 MM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	1,13	22,60
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Clipes niquelados nº 2 - 500 gr	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	2,00	CX	8,25	16,50
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Clipes niquelados nº 3 - 500 gr	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	8,25	8,25
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Clipes niquelados nº 4 - 500 gr	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	8,25	8,25
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Clipes niquelados nº 6 - 500 gr	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	8,25	8,25
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Copos Plásticos 180 ml normatizado pela ABNT - tiras com 100	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	100,00	UN	2,10	210,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	PASTA L A4 TRANSPARENTE PCT C/ 10 UN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	3,00	UN	4,20	12,60
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 2,0 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	1,40	7,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 3,5 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	1,56	7,80
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Pilha AAA - alcalina - cartela com 02 unidades	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	2,12	4,24
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TINTA PARA PISO - 18 LITROS- 1º LINHA	ELTON LUIZ MADEIRA	27.666.061/0001-49	1,00	LTA	133,00	133,00
GABINETE DO PREFEITO	CESTA BÁSICA	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	40,00	UN	152,00	6.080,00
GABINETE DO PREFEITO	CESTA BÁSICA II	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	10,00	UN	70,05	700,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO DE ESPORTES	ÁGUA MINERAL S/GÁS - 500 ML 12 UNI	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	100,00	FDO	8,39	839,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	ROLO COMPACTADOR	MANTOMAC COMÉRCIO DE PECAS E SER. LTDA.	79.879.318/0001-44	1,00	UN	344.000,00	344.000,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Refeição - Padrão PAT	DI SAVOYA PIZZARIA LTDA	11.836.472/0001-03	780,00	UN	11,99	9.352,20
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Refeição - Padrão PAT	DI SAVOYA PIZZARIA LTDA	11.836.472/0001-03	238,00	UN	11,99	2.853,62
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Investigação de passivo ambiental no Cemitério Frei Edgar	WELTEN SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	22.935.418/0001-23	1,00	VB	31.878,57	31.878,57
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	AQUISIÇÃO DE SOFTWARE	Mixcontrol Assistência Técnica Ltda	15.147.512/0001-52	1,00	VB	1.780,00	1.780,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>847.337,41</b>